
1 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

“Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico: CEEE8BB012 Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614 WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

Ai Sigg. DOCENTI in servizio 
presso la scuola dell’infanzia e primaria  

dell’I.C.    “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Ai Sigg. GENITORI 

                                      degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria 

                                                                                                              dell’I.C. “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Alla DSGA 

SEDE 
All’ALBO e Al SITO WEB dell’Istituto 

SEDE 

OGGETTO: Indizione elezioni Consigli di intersezione e interclasse A.S. 2024-2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, recante disposizioni in merito all’elezione dei rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe, con procedura semplificata; 
VISTA la nota del MIM n. 29795 dell’11.09.23; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, pubblicata in data 09.10.24;  
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTO il Piano delle attività funzionali all’insegnamento approvato dal Collegio dei Docenti in data 

04.09.2024 
 

DECRETA 
 

1. sono indette – per il giorno 30 ottobre 2024 ( mercoledì ) - le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei 
Consigli di Intersezione e Interclasse per l’a.s. 2024 -2025.  Le ASSEMBLEE e le successive operazioni di VOTO si 
effettueranno IN PRESENZA presso i locali della scuola dell’infanzia “L. Radice” in Via Barducci e i locali della 
scuola primaria “L. Radice” in Piazza Cavour come di seguito specificato: 

 

SEDE DI VIA BARDUCCI - PLESSO SCUOLA DELL’INFANZIA “L. RADICE” 

 

DATA ORA SEZIONI DOCENTI IMPEGNATI IN ASSEMBLEA 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 1^ SEZIONE SCIALLA - RICCIARDI  - LEARDI 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 
2^ SEZIONE RAUCCI  - SOZIO - GUIDOTTI 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 
3^ SEZIONE LOMBARDI ANNA ROSA 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 
4^ SEZIONE MAGNOTTA - LOMBARDI NICOLINA 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0012887/U del 15/10/2024 11:51:37II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0012887/U del 15/10/2024II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

mailto:CEIC8BB00X@istruzione.it
mailto:CEIC8BB00X@pec.istruzione.it
http://www.scuoladantecaserta.edu.it/


2 
 

SEDE DI PIAZZA CAVOUR - PLESSO DI SCUOLA PRIMARIA “L. RADICE” 
 

DATA ORA CLASSI DOCENTI IMPEGNATI IN ASSEMBLEA 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 I A BORSI - GALEONE - LAURENZA 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 I B   T.P. D’ ALESSANDRO - LUCIANO 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 II A MALORGIO - FERRAIOLO - SARTO 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 II B MIGLIORE - DI FILIPPO 
DATA ORA CLASSI DOCENTI IMPEGNATI IN ASSEMBLEA 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 II C   T.P. PETRILLO - DI CARLUCCIO - MANZO 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 II D   T.P CODUTO - MENALE - BRILLANTE 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 III A MORELLI - PISANELLI - ROMANO 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 III B BOVE - SOLETTA  

30 -10-2024 17.00 - 17.30 III C    T.P MARRAS - CIRILLO 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 IV A MAIELLO - SACCO 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 IV B PEDICINO - VALENTE 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 IV C   T.P BICEGLIA - PALUMBO - SCARINZI 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 V A FABROCINI - LOMBARDI 

30 -10-2024 17.00 - 17.30 V B DE MAIO - CICOLI - SCOGLIO 
 

N.B.  L’  ENTRATA  E  L’USCITA  PER  I  SIGG.  GENITORI   
 PER  LE  CLASSI  A  TEMPO  PIENO  DAL  CANCELLETTO  DEL  PRIMO  CORPO  DI  FABBRICA  
 PER  LE  CLASSI  A TEMPO  ANTIMERIDIANO  DAL  CANCELLO  CARRAIO  DEL  SECONDO  CORPO  DI  FABBRICA 

Le ASSEMBLEE DI SEZIONE E CLASSE (dalle ore 17:00 alle ore 17:30) si confronteranno sui seguenti punti 

all’ordine del giorno: 

a) insediamento assemblea di sezione/classe; 

b) discussione della programmazione educativo-didattica annuale; 

c) modalità di votazione; 

d) varie ed eventuali. 
2. Al termine delle assemblee si costituirà il SEGGIO ELETTORALE designando tra i genitori un Presidente e un Segretario. 
3. Il verbale sarà redatto a cura del genitore presidente del seggio elettorale che lo firmerà e lo consegnerà la sera stessa 

alle docenti collaboratrici del D.S. (inss. PEDICINO Antonella e MORELLI Angela) 
4. OPERAZIONI DEL SEGGIO ELETTORALE 

ore 17.30: apertura del seggio elettorale e ammissione al voto degli elettori; 
ore 19.30: chiusura del seggio elettorale, scrutinio dei voti, proclamazione degli eletti e redazione del relativo verbale. 

5. Le assemblee di classe e le successive operazioni di voto si svolgeranno nelle rispettive aule di pertinenza. 

6. Tutti i genitori degli alunni, o chi ne fa legalmente le veci, sono candidati ed elettori. 

Ogni elettore può esprimere n. 1 voto di preferenza sull’apposita scheda che sarà consegnata all’atto della 
votazione. 
Il candidato che riporta il maggior numero di voti è proclamato eletto nel Consiglio di Sezione/Classe per l’a.s. 2024/2025 

A parità di voti si procede, ai fini della proclamazione degli eletti, per sorteggio. 
Nel luogo adibito alle votazioni di ciascuna sezione/classe, sono affissi gli elenchi degli elettori, in ordine alfabetico, 
contraddistinti da un numero arabico, dal cognome e dal nome. 
Il voto di preferenza potrà essere espresso mediante la apposizione, sulla scheda, del cognome e del nome del 
candidato prescelto. 

7. Si invitano i Sigg. Genitori alla massima collaborazione per la riuscita di questo momento di esercizio dei propri 
diritti/doveri. 

                Cordiali saluti. 

 
                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             dott.ssa Tania Sassi 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD-Codice dell' Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 


		2024-10-15T11:52:15+0200
	TANIA SASSI




